АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
10.04.2025                                                                             		     № 164-п
О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 01.10.2024
№ 469-п «Об утверждении Положения о порядке
создания и деятельности рабочей группы Саянского
муниципального района межведомственной
комиссии Красноярского края по противодействию
нелегальной занятости»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 67 Федерального закона                      от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.08.2024 № 610-п «О создании межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 01.10.2024 № 469-п «Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности рабочей группы Саянского муниципального района межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости» (далее – постановление от 01.10.2024 № 469-п) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления от 01.10.2024 № 469-п изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности рабочей группы межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости на территории Саянского района».
1.2. Пункт 1 постановления от 01.10.2024 № 469-п изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке создания и деятельности рабочей группы межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости на территории Саянского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.».
1.3. Пункт 2 постановления от 01.10.2024 № 469-п изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить состав рабочей группы межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости на территории Саянского района в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.».
1.4. В приложении № 1 к постановлению от 01.10.2024 № 469-п внести следующие изменения:
1.4.1. Наименование приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке создания и деятельности рабочей группы межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости на территории Саянского района».
1.4.2. Пункт 1.1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее положение определяет порядок создания и деятельности рабочей группы межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости на территории Саянского района (далее – Положение, Рабочая группа, Комиссия).».
1.5. Приложение № 2 к постановлению от 01.10.2024 № 469-п изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Саянского муниципального района www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саянского района                                                                    Д.А. Типикин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1 к постановлению администрации Саянского района
от 10.04.2025 № 164-п

СОСТАВ
рабочей группы межведомственной комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости на территории Саянского района (далее – Рабочая группа)

	 Председатель Рабочей группы – глава Саянского района,

	Заместитель председателя Рабочей группы – первый заместитель главы Саянского района,

	Секретарь Рабочей группы – начальник отдела экономики администрации Саянского района,

Члены Рабочей группы:
главный специалист, юрист общего отдела администрации Саянского района;
директор КГКУ «ЦЗН Саянского района» (по согласованию);
представитель СФР в Саянском районе (по согласованию);
представитель прокуратуры Саянского района (по согласованию);
представитель межрайонной ИФНС России №8 по Красноярскому краю (по согласованию);
руководитель МКУ Финансово-экономическое управление администрации Саянского района (по согласованию);
председатель Координационного совета организаций профсоюзов Саянского района (по согласованию);
начальник отдела ГУ ФССП по Саянскому району, старший судебный пристав (по согласованию);
председатель объединения работодателей Саянского района (по согласованию)